
 

Il Ministro della Cultura 
 

 

 

Nomina del Presidente e di due Vice Presidenti dell’Accademia Italiana di Scienze Forestali, 

con sede in Firenze per il quadriennio 26 novembre 2024 – 25 novembre 2028. 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni, recante “Istituzione 

del Ministero per i beni e le attività culturali, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n 59”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recante “Riforma 

dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, e successive modificazioni, recante “Codice dei 

beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 15 marzo 2024 n. 57, recante “Regolamento 

di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e 

dell’Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

VISTO lo Statuto dell’Accademia Italiana di Scienze Forestali, con sede in Firenze, approvato 

dall’Assemblea degli Accademici ordinari in data 15 marzo 2019 e dalla Prefettura di Firenze in data 11 

settembre 2019; 

VISTO l’articolo 8 del predetto Statuto il quale prevede che “Il Presidente è eletto dall’Assemblea con 

votazione a scrutinio segreto e a maggioranza semplice di voti e dura in carica quattro anni. Il 

Presidente rappresenta legalmente l’Accademia e ne dirige l’attività scientifica e l’amministrazione, 

coadiuvato nelle sue funzioni da due Vice Presidenti scelti fra i Consiglieri. II Presidente e i Vice-

Presidenti designati dal Consiglio Accademico sono nominati con decreto del Ministro per i Beni e le 

Attività Culturali”; 

VISTO il decreto ministeriale 12 agosto 2021, n. 301 recante la nomina del Presidente e dei due Vice 

Presidenti dell’Accademia Italiana di Scienze Forestali per il quadriennio 26 novembre 2020 - 25 

novembre 2024; 

VISTO il verbale dell’Assemblea degli Accademici ordinari dell’Accademia Italiana di Scienze 

Forestali, tenutasi in data 5 e 6 novembre 2024, recante l’elezione del Presidente, per il quadriennio 

26 novembre 2024 – 25 novembre 2028; 

VISTO il verbale dell’Assemblea degli Accademici ordinari dell’Accademia Italiana di Scienze 

Forestali, tenutasi in data 21 e 22 gennaio 2025, recante, tra l’altro, l’elezione del Consiglio 

Accademico; 

VISTO il verbale della riunione del Consiglio Accademico dell’Accademia Italiana di Scienze 

Forestali del 5 febbraio 2025 recante la designazione, su proposta del Presidente, dei due Vice 

Presidenti;  

VISTE le note prot. n. 4/C2 e n. 5/C2 del 18 febbraio 2025 del Presidente dell’Accademia Italiana di 

Scienze Forestali alla Direzione generale Educazione, ricerca e istituti culturali, concernente la 

nomina del Presidente e dei due Vice Presidenti; 

VISTA la nota prot. n. 1433 del 19 marzo 2025 con la quale il Dipartimento per le attività culturali, a 

seguito dell’istruttoria della suindicata Direzione generale, ha inviato lo schema di decreto 

concernente la nomina del Presidente dell’Accademia Italiana di Scienze Forestali e dei Vice 

Presidenti; 

 



 

Il Ministro della Cultura 
 

   

  

 

DECRETA 

Art.1 

1. La prof.ssa Susanna Nocentini è nominata Presidente dell’Accademia Italiana di Scienze Forestali, 

per il quadriennio 26 novembre 2024 – 25 novembre 2028. 

2. Il prof. Piermaria Corona e il dott. Francesco Iovino sono nominati Vice Presidenti dell’Accademia 

di Scienze Forestali per il quadriennio 26 novembre 2024 – 25 novembre 2028.  

 

Roma, 29 maggio 2025 

      

        

       IL MINISTRO 


		2025-05-29T10:51:37+0000
	ALESSANDRO GIULI


		2025-05-29T13:05:00+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




